20.05.2016                     94

О внесении изменений в муниципальную программу «Ведение гражданской
обороны, защита населения и территории муниципального района имени
Полины Осипенко Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение
безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением
Совета депутатов муниципального района имени Полины Осипенко от
10.12.2015 № 142 «О районном бюджете на 2016 год»,  Порядком принятия
решений о разработке муниципальных программ муниципального района
имени Полины Осипенко Хабаровского края, их формирования и
реализации, утвержденным постановлением главы муниципального района
имени Полины Осипенко Хабаровского края от 30.06.2014 № 105, в рамках
исполнения решения совещания при главе муниципального района от
11.05.2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Ведение гражданской
обороны, защита населения и территории муниципального района имени
Полины Осипенко Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение
безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы», утвержденную
постановлением главы Администрации муниципального района от
06.09.2013 № 141 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
реализации Программы» изложить в новой редакции:
«
Финансовое
обеспечение
реализации
Программы

Реализация муниципальной программы будет
осуществляться за счет средств бюджета
муниципального района, прогнозируемый объем
финансирования программы за весь период
реализации составит 3818,42 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2014 год – 2533,9 тыс. рублей;

2015 год – 534,52 тыс. рублей;
2016 год – 750 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы будет
уточняться ежегодно при формировании бюджета
муниципального района на очередной финансовый
год

»
1.2.В разделе 8. Ресурсное обеспечение реализации Программы:

а) число «20201,4» заменить числом «3818,42»;
б) число «12428,2» заменить числом «534,52»;
в) число «5239,3» заменить числом «750»

1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации
муниципального района  http://raionosipenkoadm.khabkrai.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление в ступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального района     С.В. Кузьмин

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к муниципальной программе
«Ведение гражданской
обороны, защита населения и
территории муниципального
района имени Полины
Осипенко Хабаровского края
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение первичных мер
пожарной безопасности,
обеспечение безопасности
людей на водных объектах на
2014-2016 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района

№ п/п Наименование основного
мероприятий

 Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Объем финансирования
(тыс.руб.)

Весь
период

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7
 Долгосрочная целевая программа «Ведение гражданской

обороны, защита населения и территории муниципального
района имени Полины Осипенко от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение первичных мер пожарной безопасности,
обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2014-
2016 г оды»

Всего

3818,42 2533,9 534,52 750

Сектор ГО ЧС, Отдел
образования,
Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

Задача 1. Повышение уровня защищенности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
1. Осуществление мероприятий по защите населения, объектов

жизнеобеспечения населения от угроз природного и
техногенного характера, подготовке к выполнению задач
гражданской обороны

Всего 803,97 425,0 72,97 306,0

1.1. Реконструкция Российской автоматизированной системы
централизованного оповещения (далее – РАСЦО) населения
муниципального района имени Полины Осипенко об
опасностях, возникающих при ведении военных действий или

Сектор ГО ЧС - - - -

№ п/п Наименование основного
мероприятий

 Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Объем финансирования
(тыс.руб.)

Весь
период

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7
вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных
ситуаций

1.2. Создание запасов материально-технических, медицинских,
продовольственных и иных средств гражданской обороны,
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций

Сектор ГО ЧС; отдел учета
и отчетности
Администрации
муниципального района
имени Полины Осипенко

653,97 425,0 72,97 156,0

1.3. Создание финансового резерва для предупреждения и
ликвидаций чрезвычайных ситуаций (аварийных ситуаций) на
территории муниципального района имени Полины Осипенко

Сектор ГО ЧС;
организации, привлекаемые
к исполнению (по
согласованию)

150 - - 150,0

1.4. Создание условий для массового отдыха жителей
муниципального района имени Полины Осипенко на водных
объектах

Сектор ГО ЧС;
Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

 - - -

1.5. Приобретение трубы с перепускным шлюзом для проведения
противоналедевых мероприятий

Сектор ГО ЧС  - - -

2. Организация капитального строительства объекта инженерной
защиты от негативного воздействия паводковых вод на
территории сельского поселения «Село имени Полины
Осипенко»

ВСЕГО  - - -

2.1. Выполнение работ по проектно-изыскательским работам на
строительство защитных сооружений

Сектор ГО ЧС  - - -

2.2. Строительство защитных сооружений Сектор ГО ЧС - - - -
Задача 2. Повышение уровня пожарной безопасности

1. Совершенствование пожарной безопасности на территории
муниципального района имени Полины Осипенко

Всего 2919,45 2078,9 431,55 409,0

1.1. Организация и проведение совместных тренировок по
эвакуации людей в муниципальных учреждениях образования,
здравоохранения, культуры, социальной защиты населения с
массовым пребыванием людей

Сектор ГО ЧС;
Отдел надзорной
деятельности по району
имени П. Осипенко
Главного управления МЧС
России по Хабаровскому

- - - -

№ п/п Наименование основного
мероприятий

 Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Объем финансирования
(тыс.руб.)

Весь
период

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7
краю (по согласованию); ПЧ
76 2 ОПС (по согласованию)

1.2. Совершенствование системы обучения всех категорий
населения в области пожарной безопасности, повышения
квалификации и переподготовки должностных лиц органов
управления и специалистов сил территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Сектор ГО ЧС;
Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

10,0 - - 10,0

1.3. Организация проведения агитационно-массовой работы на
территории муниципального района имени Полины Осипенко
(разработка памяток (баннеров) о мерах пожарной
безопасности при наступлении пожароопасного сезона,
распространение их среди населения)

Сектор ГО ЧС;
Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

15,0 10,0 - 5,0

1.4. Обновление и обслуживание противопожарного оборудования
в муниципальных учреждениях образования и культуры

Отдел образования
Администрации
муниципального района,
Сектор по вопросам
молодежной политики,
культуры и спорта
Администрации
муниципального района,
Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

1553,75 728,2 431,55 394,0

1.5. Разработка проектно-сметной документации для пожарного
депо на территории Бриаканского сельского поселения

Сектор ГО ЧС,
Администрация
Бриаканского сельского
поселения

782,3 782,3 - -

1.6. Обустройство дорог (минерализованных полос)
противопожарного назначения

Администрации  сельских
поселений муниципального
района имени П. Осипенко
(по согласованию)

558,4 558,4 - -

1.7. Реконструкции помещений гаража в теплую стоянку для 2-х Администрация - - - -

№ п/п Наименование основного
мероприятий

 Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Объем финансирования
(тыс.руб.)

Весь
период

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7
автомобилей специального назначения с. Бриакан Бриаканского сельского

поселения
Задача 3. Повышение уровня реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия

1. Развитие на территории муниципального района имени
Полины Осипенко системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб на единый номер «112»

Всего 95,0 30,0 30,0 35,0

1.1. Обновление информационного оборудования в единой
дежурно-диспетчерской службе муниципального района имени
Полины Осипенко (далее - ЕДДС муниципального района).

Сектор ГО ЧС 50,0 - 30,0 20,0

1.2. Закупка необходимой мебели в помещение ЕДДС
муниципального района.

Сектор ГО ЧС 45,0 30,0 - 15,0

»